
Bidrag fra forældre, lærere, pædagoger og elever på Ørestad Skole om valg 

af scenarie 
 

Kære Svend og BUF, 

 Som I ved har de mange forskellige parter på Ørestad Skole (Elevråd, Forældrerepræsentanter, Lærere, 

Pædagoger og Administrativt personale) de sidste måneder været igennem en lang række processer, der 

alle har haft til formål at gøre os skarpere på vores holdning til de fire principper for den nye skolestruktur i 

Ørestad. 

Skolebestyrelsen har haft besøg af BUF og behandlet den nye skolestruktur på alle møder siden 

sommerferien. Dertil var den hovedemnet på vores bestyrelsesseminar, og vi har kommunikeret omkring 

den til forældrene på Intra. Lærere, pædagoger og TAP-gruppen har behandlet den nye struktur på flere 

møder i løbet af efteråret, og elevrådet har ligeledes haft skolestrukturen på programmet. Dertil har 9. 

klasses eleverne lavet deres egen undersøgelse. 

Efter alle disse processer må vi konstatere, at det er et broget billede, der træder frem alt efter hvilket 

perspektiv de fire scenarier ses fra. 

Der er ingen tvivl om, at alle parter er meget berørte af processen, da det uanset den politiske beslutning 

vil betyde, at Ørestad Skole de næste 5 år vil være udfordret på plads og kapacitet – hvilket betyder, at vi 

mange år frem må låne lokaler hos Kalvebod Fælled Skole. Det ligger derfor alle parter meget på sinde, at 

der kommer en afgørelse snarest, så der kan planlægges en udflytning, som matcher den politiske 

beslutning. 

Vi har ønsket og forsøgt at inddrage KFS i dialogen, men har desværre ikke lykkes med dette. Vi har dog 

inddraget deres forslag om, at den nye skole bliver indskoling til Ørestad. Det var kun pædagog-gruppen, 

der delvist støttede dette forslag. 

Sammen med dette brev vedhæftet vi de forskellige parters holdning på de fremlagte scenarier og håber, at 

det vil nuancere jeres stillingstagen. Konklusionen herfra er, at vi hovedsageligt bakker op om modellen 

med de tre selvstændige skoler samt udskolingsmodellen. 

Vi ser frem til jeres beslutning, så vi snarest kan komme i gang med arbejdet om at skabe en god og 

sammenhængende skolestruktur i Ørestad. 

På vegne af Ørestad Skole 

Louise Juul Østergaard, Skolebestyrelsesformand 

 



 

 

 



 

  



Bidrag fra pædagoger på Ørestad Skole 

 

 

  



Input fra 9. klasse på Ørestad Skole 

 

 


